

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 1 березня 2024 р. № 241

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  
від 21 червня 2022 р. № 738

1. У Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, затвердженому зазначеною постановою:

1) у пункті 3:

в абзаці першому слова “а саме” замінити словом “зокрема”;

абзац другий після слова “заяви” доповнити словами “про отримання гранту (далі — заява)”;

2) пункт 4 доповнити абзацами такого змісту:

“Гранти надаються для висадки та облаштування насаджень на земельній ділянці або на суміжних земельних ділянках.

Водночас допускається розташування між земельними ділянками господарських шляхів, прогонів, полезахисних лісових смуг та інших захисних насаджень, рубежів (річок, струмків, каналів, лісосмуг, рослинних смуг, дерев, стежок, рівчаків, ярів, заболочених земель).”;

3) абзац другий пункту 5 викласти в такій редакції:

“Гранти надаються для висадки та облаштування не більш як 25 гектарів насаджень з встановленням системи зрошення та водозабору.”;

4) у пункті 8:

в абзаці четвертому слово “(розробником)” замінити словами “(далі — розробник)”;

абзаци шостий і сьомий викласти в такій редакції:

“Залишаються без розгляду заяви:

подані без сканованої копії проекту висадки насаджень з кошторисною документацією, що підписана розробником.”;

абзац десятий викласти в такій редакції:

“з розробленим на дату подання заяви проектом висадки насаджень на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України та територіях активних бойових дій, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції, та для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації.”;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

“з порушенням відсоткового співвідношення розміру гранту до розміру вартості проекту висадки насаджень, визначеного відповідно до абзацу першого пункту 5 цього Порядку;

які не відповідають вимогам, встановленим пунктом 4 цього Порядку.”;

5) у другому реченні абзацу п'ятого пункту 9 слово “п'яти” замінити словом “семи”;

6) абзац перший пункту 10 після слів “електронного підпису” доповнити словами “чи печатки”;

7) в абзаці першому пункту 11:

у першому реченні слово “після” замінити словами “з дати”;

друге речення після слова “наказом” доповнити словом “Мінагрополітики”;

8) у пункті 12:

в абзаці першому слова “п'яти днів” замінити словами “семи робочих днів”;

в абзаці другому:

слово “після” замінити словами “з дати”;

слова “на власний рахунок” замінити словами “на рахунок отримувача”;

в абзаці третьому слова “строку, передбаченого абзацом другим” замінити словами “строків, передбачених абзацами першим та другим”;

в абзаці четвертому слова “одного робочого дня” замінити словами “трьох робочих днів”;

в абзаці п'ятому слово “(переліку)” замінити словами “реєстру (переліку)”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Перерахування коштів отримувачам, рішення про надання грантів яким прийнято у листопаді — грудні попереднього бюджетного періоду, що не профінансовані, здійснюється у поточному бюджетному періоді у разі наявності бюджетних призначень за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” в межах бюджетних асигнувань за відповідним напрямом.”;

9) у пункті 12<sup>1</sup>:

доповнити пункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:

“У разі коли рішення про надання гранту прийнято Мінагрополітики у 2022 році, а отримувач не розпочав його реалізацію та/або не обрав спосіб фінансування гранту у 2023 році, Мінагрополітики приймає до 30 березня 2024 р. рішення про скасування наказу про надання гранту.”.

У зв'язку з цим абзаци шостий — тринадцятий вважати відповідно абзацами сьомим — чотирнадцятим;

в абзаці одинадцятому слово “дев'ятим” замінити словом “десятим”, а слова “одного робочого дня” — словами “трьох робочих днів з дати поповнення коштів отримувачем”;

10) у пункті 14:

перше і друге речення абзацу першого після слова “матеріалів” доповнити словами “та обладнання”;

доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:

“Якщо вартість матеріалів та обладнання, зазначена в договорі, вища вартості, яка зазначена у проекті (кошторисі) висадки насаджень, зокрема на різницю податку на додану вартість, отримувач повинен забезпечити доплату цієї різниці за рахунок власних коштів.”.

У зв'язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами третім — п'ятим;

абзац третій після слова “матеріалів” доповнити словами “та обладнання”, а після слів “на рахунок” — словом “отримувача”;

доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:

“Невикористаний залишок коштів на рахунку отримувача після завершення 12 місяців з моменту зарахування гранту на такий рахунок повертається на спеціальний рахунок уповноваженого банку для подальшого перерахування коштів на рахунок Мінекономіки з метою повернення до державного бюджету.”.

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

абзац п'ятий після слів “проекту висадки насаджень” доповнити словами “та кошторису, який є невід'ємною частиною проекту висадки насаджень”;

в абзаці шостому слова “подання документів” замінити словами “його подання”;

11) у пункті 16:

в абзаці четвертому:

слово “після” замінити словами “з дати”;

слова і цифру “, та пройти процедуру, передбачену пунктом 8 цього Порядку” виключити;

у другому реченні абзацу сьомого:

після слів “наступного робочого дня” доповнити словами “з дати отримання коштів від отримувача”;

після слів “до державного бюджету” доповнити словами “або покриття відповідних витрат у поточному бюджетному періоді за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” з урахуванням цільового призначення гранту”;

абзац восьмий викласти в такій редакції:

“Для скасування рішення про надання гранту отримувач зобов’язаний звернутися до уповноваженого банку за довідкою про суму отриманого гранту, яку необхідно повернути до уповноваженого банку.”;

в абзаці дев’ятому:

після слів “надається протягом п’яти робочих днів” доповнити словами “з дати звернення за нею”;

після слів “отримувач протягом п’яти робочих днів” доповнити словами “з дати отримання довідки”;

після слів “до державного бюджету” доповнити словами “або покриття відповідних витрат у поточному бюджетному періоді за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” з урахуванням цільового призначення гранту”;

у другому реченні абзацу десятого слово “після” замінити словами “з дати”;

в абзаці одинадцятому слово “щодо” замінити словом “про”;

12) в абзаці першому пункту 18 слово “після” замінити словами “з дати”;

13) у додатку 2 до Порядку:

позицію

“Виноград 225 000”

замінити такою позицією:

“Виноград 330 000”.

2. У Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверженому зазначеною постановою:

1) у пункті 3:

в абзаці першому слова “а саме” замінити словом “зокрема”;

абзац другий після слова “заяви” доповнити словами “про отримання гранту (далі — заява)”;

2) абзац перший пункту 4 після слів “робочих місць” доповнити словами “або залучення до роботи у фермерському господарстві нових членів господарств”;

3) у пункті 6:

абзац перший після слів “Типовий проект модульної теплиці” доповнити словами “(далі — типовий проект)”;

в абзаці другому слово “першої” виключити;

4) у пункті 8:

абзац другий замінити абзацами такого змісту:

“Заява формується засобами Порталу Дія в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, відповідно до відомостей, передбачених у додатку 2. У заяві обов’язково зазначається уповноважений банк на вибір отримувача. До заяви обов’язково додається одним файлом у форматі PDF сканована копія:

проекту будівництва модульної теплиці з кошторисною документацією (відповідно до типового проекту), що підписана особою, яка розробила такий проект (далі — розробник);

проекту зрошення (у разі відсутності відповідного розділу з розрахунками в проекті будівництва модульної теплиці) із зазначенням джерела водозабору.”.

У зв’язку з цим абзаци третій — восьмий вважати відповідно абзацами п’ятим — десятим;

абзац п’ятий викласти в такій редакції:

“Залишаються без розгляду заяви.”;

в абзаці шостому слова “особою, яка його розробила” замінити словом “розробником”;

абзац дев’ятий викласти в такій редакції:

“з розробленим на дату подання заяви проектом модульної теплиці на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України та територіях активних бойових дій, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською

Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції, та для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації;”;

доповнити пункт після абзацу дев'ятого новим абзацом такого змісту:

“з порушенням відсоткового співвідношення розміру гранту до розміру вартості проекту будівництва модульної теплиці, визначеного відповідно до абзацу першого пункту 5 цього Порядку;”.

У зв'язку з цим абзац десятий вважати абзацом одинадцятим;

5) у першому реченні абзацу п'ятого пункту 9 слово “п'яти” замінити словом “семи”;

б) в абзаці першому пункту 11:

у першому реченні слово “після” замінити словами “з дати”;

друге речення після слів “оформлюється наказом” доповнити словом “Мінагрополітики”;

7) у пункті 12:

в абзаці першому слово “п'яти” замінити словами “семи робочих”;

в абзаці другому слово “після” замінити словами “з дати”;

в абзаці третьому слова “строку, передбаченого абзацом другим” замінити словами “строків, передбачених абзацами першим та другим”;

в абзаці четвертому слова “одного робочого дня” замінити словами “трьох робочих днів”;

абзац п'ятий після слова “реєстру” доповнити словом “(переліку)”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

“Перерахування коштів отримувачам, рішення про надання грантів яким прийнято у листопаді — грудні попереднього бюджетного періоду, що не профінансовані, здійснюється у поточному бюджетному періоді у разі наявності бюджетних призначень за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” в межах бюджетних асигнувань за відповідним напрямом.”;

8) у пункті 12<sup>1</sup>:

доповнити пункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:

“У разі коли рішення про надання гранту прийнято Мінагрополітики у 2022 році, а отримувач не розпочав його реалізацію та/або не обрав спосіб фінансування гранту у 2023 році, Мінагрополітики приймає до 30 березня 2024 р. рішення про скасування наказу про надання гранту.”.

У зв'язку з цим абзаци шостий — тринадцятий вважати відповідно абзацами сьомим — чотирнадцятим;

в абзаці одинадцятому:

слово “дев’ятим” замінити словом “десятим”;

слова “одного робочого дня” замінити словами “трьох робочих днів з дати поповнення коштів отримувачем”;

слова “шляхом надання” замінити словами “з наданням”;

9) у пункті 14:

друге речення абзацу першого після слова “обладнання” доповнити словами “та матеріалів”;

доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:

“Якщо вартість матеріалів та обладнання, зазначена в договорі, вища вартості, яка зазначена у проекті (кошторисі) будівництва модульної теплиці, зокрема на різницю податку на додану вартість, отримувач повинен забезпечити доплату такої різниці за рахунок власних коштів.”.

У зв’язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами третім — п’ятим;

абзац третій викласти в такій редакції:

“Оплата витрат, пов’язаних з реалізацією проекту будівництва модульної теплиці, може бути здійснена кільком постачальникам (продавцям) матеріалів та обладнання в межах вартості такого проекту протягом не більш як 12 місяців з моменту зарахування бюджетних коштів на рахунок отримувача.”;

доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:

“Невикористаний залишок коштів на рахунку отримувача після завершення 12 місяців з моменту зарахування гранту на такий рахунок повертається на спеціальний рахунок уповноваженого банку для подальшого перерахування коштів на рахунок Мінекономіки з метою повернення до державного бюджету.”.

У зв’язку з цим абзаци четвертий і п’ятий вважати відповідно абзацами п’ятим і шостим;

абзац п’ятий після слів “модульної теплиці” доповнити словами “та кошторису, який є невід’ємною частиною проекту будівництва модульної теплиці”;

в абзаці шостому слова “з моменту подання документів” замінити словами “з моменту його подання”;

10) пункт 15 після слова “строк” доповнити словами “реалізації проекту”;

11) у пункті 16:

абзац четвертий викласти в такій редакції:

“проводити підприємницьку діяльність з дати закінчення реалізації проекту будівництва модульної теплиці протягом не менше трьох років та сплачувати протягом трьох років з дати початку провадження діяльності до державного бюджету податки та збори, зокрема пов'язані із працевлаштуванням працівників. У разі продажу модульної теплиці зобов'язання, зазначені в цьому пункті, переходять до нового власника. Новий власник зобов'язаний укласти з Мінагрополітики договір про надання гранту у формі приєднання, аналогічний за змістом первинному договору.”;

в абзаці п'ятому слова “використаними бюджетними коштами” замінити словами “використаною сумою гранту”;

абзаци шостий, сьомий та дев'ятий викласти в такій редакції:

“У разі коли отримувач фактично сплатив податки та збори (єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток підприємств, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок) на суму використаного гранту раніше трирічного строку, проект будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається виконаним. Крім того, реалізація проекту будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим, якщо модульна теплиця повністю зруйнована внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру, що виникла на відповідній території та класифікована в установленому порядку.

Отримувач має право звернутися до Мінагрополітики із заявою про скасування рішення про надання гранту за формою, визначеною Мінагрополітики. У разі отримання гранту отримувач повертає суму отриманого гранту до уповноваженого банку, який протягом наступного робочого дня перераховує її на рахунок Мінекономіки для подальшого спрямування до державного бюджету або покриття відповідних витрат у поточному бюджетному періоді за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” з урахуванням цільового призначення гранту.”;

“На підставі отриманої від уповноваженого банку довідки про суму отриманого гранту, яка надається протягом п'яти робочих днів з дати звернення за нею, отримувач протягом п'яти робочих днів з дати отримання довідки повертає на спеціальний рахунок уповноваженого банку зазначену у довідці суму отриманого гранту для подальшого її перерахування на рахунок Мінекономіки з метою повернення до державного бюджету або покриття відповідних витрат у поточному



бюджетному періоді за бюджетною програмою “Надання грантів для створення або розвитку бізнесу” з урахуванням цільового призначення гранту.”;

у другому реченні абзацу десятого слово “після” замінити словами “з дати”;

12) абзац перший пункту 18 викласти в такій редакції:

“18. Уповноважений банк під час реалізації проекту будівництва модульної теплиці та протягом трьох років з дати його завершення проводить моніторинг стану будівництва модульної теплиці (один раз на півріччя) та стану провадження діяльності (один раз на рік).”;

13) у назві додатка 1 до Порядку слова і цифри “у 2022 році” виключити.

---